
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
 
 
Settore 1 bis - Affari Legali e Contratti 
Servizio SUAP e Commercio 
 
Proposta n. 56 del 13/01/2025 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 152 DEL23/01/2025 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI NUMERO 4 (QUATTRO) 

LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI COMPRESE 2 (DUE) LICENZE PER VEICOLO 
ATTREZZATO PER L'ACCESSO AUTONOMO DELLE PERSONE CON GRAVE DISABILITA' 
MOTORIA, SE PERVENGONO DOMANDE PER DETTE LICENZE SPECIALI - 
APPROVAZIONE VERBALE  IDONEITA'. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamata la D.C.C. n. 9 del 12.02.2024 con la quale sono state approvate le modifiche al “Regolamento per 
il trasporto di persone mediante servizi pubblici non di linea” ; 
 
Richiamata la Deliberazione n. 245 del 22/08/2024 con cui la Giunta Comunale ha, tra l'altro, fornito 
indirizzo al Dirigente del Settore Affari Legali e Contratti di bandire, entro il corrente anno, un nuovo 
concorso straordinario per la formazione di una graduatoria al fine di assegnare ulteriori numero 4 (quattro) 
licenze per l'esercizio del servizio taxi, comprese due licenze per veicolo attrezzato per l'accesso autonomo 
delle persone con grave disabilità motoria se pervengono domande per dette licenze speciali; 
 
 
Richiamata la D.D. n. 1555 del 27/09/2024 con cui il Settore Commercio ha  dato esecuzione alla 
summenzionata delibera: 
- ha avviato la procedura per l'indizione del bando di concorso pubblico in oggetto; 
- ha approvato il bando di concorso che disciplina tutti gli aspetti della procedura corredato dal 
 modello per la presentazione della domanda di partecipazione, entro il 29/11/24; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1973 del 05/12/2024 con la quale, sono stati nominati i Componenti 
e il Segretario della Commissione per lo svolgimento della procedura in oggetto come di seguito specificato: 
– Dirigente del Settore: Avv. Manolo Crocetta: Presidente 
– Primo Comm. Magaglio Agostino Vice Comandante della Polizia Locale, esperto nelle materie di cui: 
 toponomastica e Regolamento comunale per il trasporto di persone mediante servizi pubblici non di 
 linea approvato: Componente e Vice Presidente; 
– Dott.ssa Bonjean Silvia: Posizione organizzativa del Settore Turismo, esperta luoghi di interesse turistico 
 locali: Componente; 



– Dott.ssa Ferretti Silvia: Istruttore amministrativo del Settore Commercio: esperta in lingue straniere: 
 Componente; 
– Sig. Bianchi Eugenio Agente della Polizia Locale, esperto in tecniche di primo soccorso nozioni 
 comportamentali in caso di incidente. Componente 
– Sig.ra Fabrizia Negro: Segretario; 
 
Accertato che: 
– relativamente al concorso per l’esercizio dell’attività di Taxi sono state presentate n. 7 istanze di 

partecipazione; 
– che il colloquio individuale relativo alla procedura per titoli e prova orale per l'assegnazione di n. 4 licenze 

per l’esercizio del servizio di Taxi, si è svolto in data 12.12.2024; 
 
Ritenuto di approvare il verbale della procedura di cui sopra, predisposto dalla Commissione esaminatrice e 
conservato agli atti del Settore Affari Legali e Contratti  di cui a prot. n. 5125 del 22/01/2025; 
 
Ritenuto pertanto di procedere al rilascio delle Licenze ai n. 4 partecipanti al Concorso per lo svolgimento 
del servizio di Taxi, in quanto in possesso dei requisiti prescritti; 
 
Precisato che il rilascio delle predette licenze è subordinato: 
– al possesso dei requisiti oggettivi della colorazione esterna della autovettura bianca, del contrassegno 
 luminoso con scritta “TAXI” e al tassametro omologato, debitamente istallato nelle vetture, e che 
 dovranno essere dichiarati dagli interessati preventivamente al rilascio del N.O. per il collaudo; 
– al preventivo collaudo,da parte della M.C.T.C. di Imperia, dell’autoveicolo destinato al servizio in parola 
 nonché alla relativa annotazione sulla carta di circolazione dell’utilizzo pubblico del mezzo; 
 
 Richiamati: 
– il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
– il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150; 
– lo Statuto del Comune di Imperia, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 23.10.2000; 
– i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di approvare il verbale di cui al prot. n. 5125 del 22/01/2025 della procedura per titoli e prova orale per 

l'assegnazione  di n. 4 licenze per l’esercizio del servizio di Taxi; 
 

2. Di rilasciare apposita licenza ai sotto elencati candidati del Concorso Pubblico per l’esercizio dell’attività 
di Taxi: 

-  RAMIREZ RODRIGUEZ Roberto Carlos C.F.: RMRRRT80T19Z611M nato a Lima (Perù) il 19.12.1980 
- PRESTA Cinzia C.F.: PRSCNZ68H59H355V nata a Rivoli (TO) il 19.06.1968 
- TAGGIASCO Andrea C.F.: TGGNDR69H26I138E nato a Sanremo (IM) il 26.06.1969 
- TRIFONE JOSEF C.F.: TRFJSF68T06H501N nato a Roma (RM) il 06.12.1969. 
 

3. Di stabilire che il rilascio delle predette licenze è subordinato al preventivo collaudo, da parte della M.C.T.C. 
Di Imperia, dell’autoveicolo destinato al servizio in parola, nonché della relativa annotazione sulla carta di 
circolazione dell’utilizzo del mezzo destinato al Servizio pubblico di Taxi, nonchè del possesso da parte dei 
candidati dei requisiti oggettivi prescritti dal Regolamento.   

 
4. Di dare atto che la presente non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale. 

 
5. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 



 
6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Imperia, 

Sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione Provvedimenti dirigenziali. 
 

7. La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  dando atto che la determinazione sarà archiviato nell'archivio 

digitale della Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore proponente. 

 
Imperia, lì 22/01/2025 
 
 

Il Dirigente 
Settore 1 bis - Affari Legali e Contratti 

Manolo Crocetta 
 

 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

MANOLO CROCETTA in data 23/01/2025


